
令和４年２月４日

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅一

(公印省略)

部活動の休止期間の延長について(お知らせとお願い)

日頃より、本校の健康･安全に関する対応につきまして、ご理解とご協力を賜り、感謝

申し上げます。

さて、ご存じのとおり、全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が報告される中、県内

においても学校やスポーツ活動におけるクラスターの発生が多く報告され、さらなる感染

拡大防止のために、大仙市内すべての小学校のスポーツ少年団活動及び中学校での部活動

を２月６日(日)まで休止している現状です。しかしながら、県内及び大仙市内の新規感染

者は日々増加傾向にあり、県コロナ対策会議においても県の警戒レベル３は継続されるこ

とが決定しています。

つきましては、大仙市教育委員会の指示もあり、本校では生徒の健康･安全と感染拡大

防止の観点より、次のとおりの措置を行いたいと思います。何卒、ご理解とご協力をお願

いいたします。

(１) 部活動の休止期間を、２月２０日(日)まで延長とする。

(２) 県内外を問わず、他校との練習試合及び合同練習については、当面の間、禁止す

る。

※ 重要な学校行事等(新入生体験入学の準備等)に関係する部活動や生徒会活動に関し

ては、十分な感染症対策を講じて、活動を行う場合もあります。その際は個別に連絡

いたします。

※ この期間の最終スクールバスは、原則として、午後４時３０分学校発としますが、

特別日課等で出発時間が変更になる場合は、前もってお知らせいたします。

なお、大仙市の要請を受け、市内スポーツ少年団の活動も同期間の活動自粛が延長され

ることを申し添えます。また、この他のスポーツ団体の活動への参加につきましても、各

校での感染拡大を防ぐ意味から、できるだけ自粛くださいますようお願いいたします。

部活動の休止により、お子さんの早い帰宅が継続することになりますが、ご家庭での過

ごし方について、有効な時間の活用（家庭学習、体力づくり等）となるようお声がけくだ

さいますようお願いいたします。

□本件に関する連絡先

大仙市立西仙北中学校 教頭 後藤 匡

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５


